
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    153    DEL     16/03/2021 

MERCATO COPERTO DI P.ZZA MERCATO. CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN SCADENZA 
AL  31/12/2020.  CONCLUSIONE  DEL  PROCEDIMENTO  PER  RINNOVO 
PREVISTO DALL’ART. 181 COMMA 4-BIS DEL DECRETO-LEGGE N. 34/2020, 
DAL  D.M.  25/11/2020  E  DALLA  D.G.R.  EMILIA  ROMAGNA  N.  1835  DEL 
07/12/2020. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 170 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2021 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  
Visto l’art. 181 comma 4-bis del decreto-legge n. 34/2020, convertito con modificazioni 
dalla  L. 17 luglio 2020,  n.  77,  che recita:  “4-bis.  Le concessioni  di  posteggio  per  l'esercizio  del  
commercio su aree pubbliche aventi scadenza entro il 31 dicembre 2020, se non gia' riassegnate ai  sensi  
dell'intesa  sancita  in  sede  di  Conferenza unificata il 5 luglio 2012, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  
n. 79 del 4 aprile 2013, nel rispetto del comma 4-bis dell' articolo 16 del decreto legislativo 26 marzo  
2010,  n.   59,  sono  rinnovate   per  la durata di dodici anni, secondo linee   guida  adottate  dal  
Ministero dello sviluppo economico e  con  modalita'  stabilite  dalle  regioni entro il 30 settembre 2020,  
con  assegnazione  al  soggetto  titolare dell'azienda,  sia  che  la  conduca  direttamente  sia  che  l'abbia  
conferita  in  gestione  temporanea,  previa  verifica   della   sussistenza  dei  requisiti  di  onorabilita'  e  
professionalita' prescritti,  compresa l'iscrizione  ai  registri  camerali  quale  ditta  attiva  ove   non  
sussistano  gravi  e  comprovate  cause  di  impedimento   temporaneo all'esercizio dell'attivita'.”;

Visto il D.M. 25/11/2020 che reca, all’allegato A, "Linee guida per il rinnovo delle concessioni di  
aree pubbliche, in scadenza entro il 31.12.2020, ai sensi dell'art. 181, comma 4-bis, del decreto-legge n.  
34/2020, convertito dalla legge n. 77/2020”;

Vista la D.G.R. Emilia Romagna n. 1835 del 07/12/2020 recante “Definizione delle modalità  
di rinnovo delle Concessioni di aree pubbliche per l'esercizio di attività commerciali aventi scadenza entro il  
31/12/2020,  ai  sensi  dell'art.181,  comma  4-bis,  del  decreto-leggen.  77,  e  delle  Linee  Guida  del  
Ministero dello Sviluppo Economico rese con Decreto del 25/11/2020”;

Vista la Legge Regionale 25/06/1999, n.12 ad oggetto: “Norme per la disciplina del commercio  
su aree pubbliche in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114”;

Visto il D.Lgs. 114/1998;

Vista la nota pervenuta dall'Ufficio Patrimonio in data 22/12/2020 prot. n.42015, dalla 
quale risulta che: delle concessioni in essere quelle per le quali risulta necessario avviare  
procedimento di rinnovo della concessione sono:
- Soc. Panificio Villa srl – posteggio n.2 di mq. 22;
- Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc – posteggio n.12 di mq. 31;
- Soc. Mare Nostrum snc di Amadori Valentino e Boga Francesco e C. – posteggio n.16 di 
mq. 41 e n.17 di mq. 25 per un totale di mq 66;
- Sig.ra Pantucci Silvana – posteggio n.4 di mq. 43;
- Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – posteggio n.6 di mq. 33;
- Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – posteggio n.3 di mq. 51;
- Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – posteggio n.1 di mq. 43;

Considerato che i concessionari in scadenza sono titolari delle seguenti autorizzazioni di 
commercio su aree pubbliche di Tipo A):
- Soc. Panificio Villa srl – autorizzazione n.10/2011 del 28/07/2011;
-  Soc.  Forno  Ruggeri  di  Carlini  Cristian  &  C.  snc  –  autorizzazione  n.9/2005  del 
27/01/2005;
- Soc. Mare Nostrum snc di Amadori Valentino e Boga Francesco e C. – autorizzazione 
n.37/2004 del 23/07/2004 e autorizzazione n.36/2004 del 23/07/2004;
- Sig.ra Pantucci Silvana – autorizzazione n.13/2014 del 06/06/2014;
- Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – autorizzazione n.81/2001 del 15/11/2001;
- Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – autorizzazione n.41/2001 del 30/07/2001;
- Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – autorizzazione n.16/2002 del 26/02/2002;

Pratica n. 170 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2021 Pag. 2 di 5



Vista la nota dell'ufficio patrimonio con la quale in data 07/12/2018 prot. n.47286 è stato 
comunicato  ai  concessionari  di  cui  sopra  la  proroga  di  validità  delle  concessioni  al 
31/12/2020;

Viste le concessioni in scadenza:
- Soc. Panificio Villa srl – atto di concessione rep. n.20167 del 28/05/2009- determina 
dirigenziale n.381 del 18/05/2011;
- Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc – atto di concessione Rep. n.20.166 del  
28/02/2014;
-  Soc.  Mare  Nostrum  snc  di  Amadori  Valentino  e  Boga  Francesco  e  C.  –  atto  di  
concessione Rep. n.20.169 del 28/02/2014;
- Sig.ra Pantucci Silvana – atto di concessione Rep. n.20.426 del 27/02/2014;
-  Soc.  Gabellini  Enrica  e  Celetti  Daniele  snc  –  atto  di  concessione  Rep.  n.20.427  del  
27/02/2014;
- Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – atto di concessione Rep. n.20.165 del 28/05/2009;
- Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – atto di concessione Rep. n.20.170 del 28/05/2009;

Viste le  comunicazioni  di  avvio  del  procedimento  per  rinnovo  della  concessione  in 
scadenza,  ai  sensi  dell’art.  181  comma  4-bis  del  decreto-legge  n.  34/2020,  del  D.M. 
25/11/2020 e della D.G.R. Emilia Romagna n. 1835 del 07/12/2020, trasmesse:
- alla Soc. Panificio Villa srl – C.F.: 03231990403 - in data 24/12/2020 prot. n. 42321;
-  alla  Soc.  Forno  Ruggeri  di  Carlini  Cristian  & C.  snc  –  C.F.:  03392890400  -  in  data 
24/12/2020 prot. n. 42317;
-  alla  Soc.  Mare  Nostrum  snc  di  Amadori  Valentino  e  Boga  Francesco  e  C.  –  C.F.:  
03342930405 - in data 24/12/2020 prot. n. 42319;
- alla Sig.ra Pantucci Silvana – C.F.: PNTSVN49B57E122S - in data 24/12/2020 prot. n.  
42322;
- alla Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – C.F.: 02477300400 - in data 24/12/2020 
prot. n. 42318;
- alla Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – C.F.: 03208050405 - in data 24/12/2020 prot. n. 
42314;
-  alla  Soc.  Dall'Ortolano snc di  Giovanetti  – Dina & C. -  C.F.:  02483670408 - in data 
24/12/2020 prot. n. 42315;

Viste le comunicazioni pervenute dai titolari delle concessioni di posteggio in scadenza:
-  comunicazione  presentata  dalla  Soc.  Panificio  Villa  srl  -  in  data  28/12/2020 prot.  n.  
42478;
- comunicazione presentata dalla Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc - in data  
21/12/2020 prot. n. 2251;
- comunicazione presentata dalla Soc. Mare Nostrum snc di Amadori Valentino e Boga 
Francesco e C. - in data 11/01/2021 prot. n. 763;
-  comunicazione  presentata  dalla  Sig.ra  Pantucci  Silvana  -  in  data  29/12/2020 prot.  n. 
42644;
-  comunicazione  presentata  dalla  Soc.  Gabellini  Enrica  e  Celetti  Daniele  snc -  in  data 
30/12/2020 prot. n. 42750;
- comunicazione presentata dalla Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc - in data 29/12/2020 
prot. n. 42645;
- comunicazione presentata dalla Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – Dina & C. - in data 
15/01/2021 prot. n. 1586;

Pratica n. 170 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2021 Pag. 3 di 5



Verificata l'iscrizione al registro delle imprese dei concessionari in scadenza e verificato che 
tutte le imprese interessate dal rinnovo della concessione sono iscritte quale impresa attiva,  
nella tipologia di attività per cui è stata rilasciata la concessione oggetto di rinnovo:
- Soc. Panificio Villa srl – visura T 417960919 del 24/12/2020;
- Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc – visura T 417964095 del 24/12/2020;
-  Soc.  Mare  Nostrum  snc  di  Amadori  Valentino  e  Boga  Francesco  e  C.  –  visura  T  
417964729 del 24/12/2020;
- Sig.ra Pantucci Silvana – visura T 417963111 del 24/12/2020;
- Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – visura T 417963615 del 24/12/2020;
- Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc –  visura T 417962482 del 24/12/2020
- Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – visura T 417956196 del 24/12/2020;

Ritenuto, per tale finalità, di ritenere corrette anche le iscrizioni nelle quali risulta quale  
attività esercitata la “vendita al minuto ...”; 

Verificato i DURC dei concessionari in scadenza, che risultano tutti regolari;
- Soc. Panificio Villa srl – durc INPS_23831623;
- Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc – durc INPS_24791459;
-  Soc.  Mare  Nostrum  snc  di  Amadori  Valentino  e  Boga  Francesco  e  C.  –  durc 
INPS_24791534;
- Sig.ra Pantucci Silvana – durc INPS_24068548;
- Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – durc INPS_24791537;
- Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – durc INPS_24067197;
- Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – durc INPS_24791553;

Verificati i  requisiti  di  onorabilità  delle  imprese  in  quanto  sono pervenute  all'ufficio  i 
casellari e gli antimafia relativi;

Verificato il possesso in caspo ai concessionari in scadenza del requisito professionale;

Dato atto che tutti i  concessionari in scadenza posseggono i requisiti  previsti dal  D.M. 
25/11/2020 e della D.G.R. Emilia Romagna n. 1835 del 07/12/2020

Ritenuto di  poter  procedere  al  rinnovo  delle  concessioni  di  posteggio  in  scadenza  al 
31/12/2020 per anni 12, ossia fino al 31/12/2032;

Richiamate le  deliberazioni  n.81  e  n.82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n.15 del 18/12/2019;

DETERMINA

Pratica n. 170 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2021 Pag. 4 di 5



1) che le concessioni di posteggio per l'esercizio del commercio su aree pubbliche degli  
operatori  del  mercato  coperto  intestate  alle  seguenti  imprese  di  commercio  su  aree 
pubbliche:
- alla Soc. Panificio Villa srl – C.F.: 03231990403;
- alla Soc. Forno Ruggeri di Carlini Cristian & C. snc – C.F.: 03392890400;
-  alla  Soc.  Mare  Nostrum  snc  di  Amadori  Valentino  e  Boga  Francesco  e  C.  –  C.F.:  
03342930405;
- alla Sig.ra Pantucci Silvana – C.F.: PNTSVN49B57E122S;
- alla Soc. Gabellini Enrica e Celetti Daniele snc – C.F.: 02477300400;
- alla Soc. C.C.S. di Conti Irene & C. snc – C.F.: 03208050405;
- alla Soc. Dall'Ortolano snc di Giovanetti – Dina & C. - C.F.: 02483670408;
la cui scadenza è stata prorogata più volte, da ultimo fino al 31 dicembre 2020,  non già 
riassegnate ai  sensi  dell'intesa  sancita  in  sede  di  Conferenza  unificata  il  5  luglio  2012,  
risultando i concessionari essere in possesso dei requisiti previsti dal  D.M. 25/11/2020 e 
dalla D.G.R. Emilia Romagna n. 1835 del 07/12/2020, possono essere rinnovate per anni 
12, ossia fino al 31/12/2032;

2)  di  dare  mandato  al  Settore  5  per  tramite  dell'Ufficio  Patrimonio  di  provvedere  alla 
proroga delle concessioni sopra indicate; 

3)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa,  né  
diminuzione d'entrata:

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio;

5)  di  individuare nella persona del  Dirigente del  Settore 2-SUAP Dr.  Riccardo Benzi il 
Responsabile del procedimento;

6) di inviare la presente determinazione al SUAP,  al Settore 5, alla Polizia Municipale.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/03/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 170 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2021 Pag. 5 di 5


